ЖЕ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп.3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай!: 50.7а50(@тай!.ги, муу\у.507а50.Ги

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

12 октября 2021 г. г. Чита №51

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:
‚ Голенко А.В. — директор ООО «Строительная компания»;
. Журавлёв Н.А. — независимый член Правления Ассоциации;
. Лопатин В.А.— генеральный директор ООО СЗ «СК Энергожилстрой»;
. Сальников С.В. — директор ООО СЗ «Тантал»;
. Филонич А.И.— независимый член Правления Ассоциации.о

во

Приг. лица, присутст на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

Литовченко С.И. — Исполнительный директор СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

© повестке дня заседания Правления СО ЗАСО
Слушали: -

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня из 1 вопроса.

Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик
я

© возврате ООО «Рубеж» ранее внесенного взноса в
я

10 мин. Ч |

компенсационный фонд Ассоциации
8 Литовченко С.И

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО,
Вопрос 1.

Слушали:
информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И.о поступившем

заявлении от ООО «Рубеж» (Исх. № 29-21 от 05.10.2021года) о возврате взноса в
компенсационный фонд.

В ходе проведённой проверки установлено:
- Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного

частью 14 статьи 3.3 Федерального законаот 29.12.2004 года №191-ФЗ (приложение №1);
- Подписано надлежащим лицом (выписка из протокола Общего собрания учредителей

ООО «Рубеж» о подтверждении полномочий директора юридического лица — приложение
№2);

- ООО «Рубеж» являлся членом СО ЗАСОв период с 30 марта 2010 года (протокол №
04 заседания Общего собрания членов СО НП «ЗАСО»от 30.03.2010 года) по 02.05.2017
года (протокол заседания Правления СО ЗАСО №24 от 02.05.2017 года);

- Взнос в компенсационный фонд оплачен заявителем в размере 300 000 (трёхсот
тысяч) рублей (платёжное поручениеот 21.04.2010 года №68 - приложение №3);

- С даты исключения из СО ЗАСО и по дату представления настоящего заявления
заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации, что подтверждается
сведениями, содержащимися в Едином реестре членов СРО, опубликованном на сайте
Ассоциации «НОСТРОЙ»;

- В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации
отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда СО ЗАСОв результате наступления
солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства,
выполненных заявителем.

Решили:
1.1. В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 года

№ 191-ФЗ удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
компенсационного фонда возмещения вреда в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей

- Обществус ограниченной ответственностью «Рубеж», ИНН: 0323826771,
Республика Бурятия, г. Улан-Удэ.

1.2. Внести соответствующие измененияв реестр членов СО ЗАСОв части взносов в
компенсационный фонд заявителя.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Н.Ю. Карасёва

С.И. Литовченко